_______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Campus Universitário Prof. Avelino Marcante
Rua: Paulo Malschitzki, 200 – Bairro: Zona Industrial Norte

Fone: (047) 3481 7900 – CEP: 89219-710 - Joinville - SC – Brasil
Home Page: http://www.cct.udesc.br/

Averbado às fls. 016 do Livro Competente No 32
Em 26 de fevereiro de 2026.

PORTARIA INTERNA DO CCT No 016, de 26/02/2026.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Tecnológicas da Universidade do Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições, considerando o Edital de Processo Seletivo – Edital Nº 002/2026 e de
acordo com o SGPE nº 5882/2026,

RESOLVE:

            1º - Publicar o resultado final do Processo Seletivo – Edital Nº 002/2026, conforme abaixo:

CANDIDATOS APROVADOS:

Área de conhecimento: ENGENHARIA DE SOFTWARE E BANCO DE DADOS
1º LUGAR: Luís Felipe de Andrade

Área de conhecimento: ENGENHARIA ORGANIZACIONAL E ENERGIA
1º LUGAR: Kaike As Teles Rocha Alvez

Área de conhecimento: MATEMÁTICA
1º LUGAR: Bruno Terêncio do Vale
2º LUGAR: Francielle Kuerten Boeing
3º LUGAR: João Figueiredo Penaforte
4º LUGAR: Paula Fin
5º LUGAR: Maria Bernadet da Silva

Área de conhecimento: MECÂNICA DAS ESTRUTURAS
1º LUGAR: Taienne Winni Paiz Ecker
2º LUGAR: Marcio Rogério do Nascimento

Área de conhecimento: PROJETO MECÂNICO
1º LUGAR: Kelvin Masakazu Kuroki Iwasaki

Área de conhecimento: QUÍMICA GERAL E ENSINO DE QUÍMICA
Não houve candidatos aprovados

CANDIDATOS REPROVADOS/DESISTENTES:

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
71

6/
20

26
 e

 o
 c

ód
ig

o
63

9O
2G

G
L.

3

_______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Campus Universitário Prof. Avelino Marcante
Rua: Paulo Malschitzki, 200 – Bairro: Zona Industrial Norte

Fone: (047) 3481 7900 – CEP: 89219-710 - Joinville - SC – Brasil
Home Page: http://www.cct.udesc.br/

Área de conhecimento: ENGENHARIA DE SOFTWARE E BANCO DE DADOS
Cainã dos passos
Cesar Augusto Borges
Vanessa Martha Pereira

Área de conhecimento: ENGENHARIA ORGANIZACIONAL E ENERGIA
Jonas Argenton Costa
Nuelson Carlitos Gomes
Vitoria Alves Soares

Área de conhecimento: MATEMÁTICA
Iago Filipe de Souza Silva
Jaqueline Valle da Costa
Jonathan Sardo
Nicole Cristine Rech
Patrícia Stülp Waldhauer
Wagner Schlindwein

Área de conhecimento: MECÂNICA DAS ESTRUTURAS
Arthur Behenck Aramburu
Daniel Veitex Prates Fernanda
Aparecida João dos Anjos
Gabriela Azambuja Mendes
Leticia Maria Scolaro

Área de conhecimento: PROJETO MECÂNICO
Bruno Ziegler Haselein
Rafael Voltolini

Área de conhecimento: QUÍMICA GERAL E ENSINO DE QUÍMICA
Emanuele Paola Goulart Batista
Iohana Souza Santarelli
Maria Eliane Vasconcelos dos Santos
Roseli da Rocha Paixão de Almeida

2o - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Joinville, 26 de fevereiro de 2026.

Professor Leandro Zvirtes
Diretor Geral do CCT

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
71

6/
20

26
 e

 o
 c

ód
ig

o
63

9O
2G

G
L.

4

Assinaturas do documento

Código para verificação: 639O2GGL

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LEANDRO ZVIRTES (CPF: 598.XXX.120-XX) em 03/03/2026 às 09:25:13
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5 G2", emitido em 06/05/2025 - 17:37:00 e válido até 06/05/2028 - 17:37:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDA3MTZfNzE2XzIwMjZfNjM5TzJHR0w= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00000716/2026 e o código
639O2GGL ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.